paksa/dieksekusi melalaui lelang sesuai syariah.

Hasil penjualan marhun digunakan untuk melunasi utang, biaya pemeliharaan

dan penyimpanan yang belum dibayar serta biaya penjualan.

Kelebihan hasil penjualan menjadi milik rahin dan kekurangannya menjadi

kewajiban rahin.

Ditetapkan: Jakarta, 14 Rabiul Akhir 1423 H / 26 Juni 2002 M.

b. Fatwa No: 26/DSN-MUI/III/2002 tentang Rahn Emas

Pertama:

1. Rahn Emas dibolehkan berdasarkan prinsip rahn.

2. Ongkos dan biaya penyimpanan (marhun) ditanggung oleh pegadai (rahin).

yang nyata-nyata diperlukan.

4. Biaya penyimpanan barang (marhun) dilakukan berdasarkan akad ijarah.

Kedua:

Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan jika dkemudian

hari ternyata terdapat kekeliruan, akan diubah dan disempurnakan

sebagaimana mestinya

Ditetapkan: Jakarta, 14 Muharram 1423 H / 28 Maret 2002 M.
19

5. Implementasi Akad Rahn dalam Praktik Perbankan Syariah

Kontrak rahn dipakai dalam perbankan dalam 2 halberikut :

a. Sebagai produk pelengkap, artinya sebagai akad tambahan

(jaminan/collateral) terhadap produk lainseperti dalam pembiayaan ba‟i al-

muabahah.